
*KUJMXOQ2QO4G*

Smlouva č. JMK089974/24/OZ
Smlouva

o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v roce 2024 uzavřená podle
ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších
předpisů, kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem:

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem Krajského úřadu

Jihomoravského kraje, na základě pověření RJMK ze dne 17.04.2024
č. u. 9335/24/R128

sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č. účtu:
je plátcem DPH
(dále jen „objednatel“

a

2. 1. KORONERSKÁ s.r.o.
- obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v odd. C,
vl. 395431

sídlo: Žitná 562/10, Praha 2 – Nové Město, 120 00
IČ: 01681486
DIČ: CZ01681486
zastoupený: Ing. Davidem Tučkem, jednatelem

Ing. Přemyslem Tučkem, Ph.D., jednatelem
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
č. účtu:

není plátce DPH

(dále jen „poskytovatel“)

Smluvní strany prohlašují, že disponují právní subjektivitou.

Poskytovatel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění, licence a zmocnění od státních orgánů,
či jiných orgánů k poskytování zdravotních služeb, prohlašuje tímto a zaručuje objednateli, že jsou
v souladu s českými právními předpisy a je tedy oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní
vyplývající.



Objednatel odpovídá podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 372/2011 Sb.“) za organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 
na svém území. Zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení je v souladu s § 119 
odst. 1 zákona o zdravotních službách výkonem přenesené působnosti kraje. 

 
Článek I.  

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v okrese 

Blansko a železničních koridorech spadajících pod Správu železnic, státní organizaci na území 

Jihomoravského kraje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o zdravotních službách a touto 

smlouvou. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat prohlídky těl osob zemřelých v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou, a to s vynaložením odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 

se zákonem o zdravotních službách a souvisejícími předpisy. 
 

3. Objednatel se zavazuje za prohlídky těl zemřelých zaplatit poskytovateli odměnu podle čl. III této 

smlouvy. 
 

Článek II. 
Doba a rozsah plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 01.05.2024 do 31.12.2024. 

 
2. Poskytovatel je povinen zajišťovat prohlídky těl zemřelých nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin 

denně, pokud se nebude jednat o postup dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona o 

zdravotních službách. 
 

3. Poskytovatel je povinen zajišťovat prohlídky těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na 

území Jihomoravského kraje, konkrétně v okrese Blansko a železničních koridorů spadajících pod 

Správu železnic, státní organizaci na území Jihomoravského kraje. 
 
 

Článek III. 
Odměna 

 
1. Odměna za jednu prohlídku těla zemřelého činí 1.950,- Kč (slovy: jeden tisíc devět set padesát 

korun českých). 
 

2. Odměna za jednu prohlídku těla zemřelého podle odst. 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré 

náklady poskytovatele spojené s prohlídkou těla zemřelého. Odměna za jednu prohlídku těla 

zemřelého je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 
 

3. Objednatel nehradí výkon prohlídky a dopravu na místo ohledání (prohlídky) těla zemřelého a 

z tohoto místa. Výkon prohlídky a doprava na místo ohledání (prohlídky) těla zemřelého jsou 

hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění (za splnění podmínek stanovených zdravotní 

pojišťovnou). 
 



4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 

poskytovatel k odměně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě změny odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
 
 

Článek IV. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Podkladem pro zaplacení poskytnutých služeb je daňový doklad – faktura, kterou je poskytovatel 

oprávněn vystavit za každý měsíc, vždy nejpozději do 20. dne následujícího měsíce. Splatnost 

faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), pokud neobsahuje požadované 

náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury), 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 

novou lhůtou splatnosti. Úhrada z prostředků veřejného zdravotního pojištění nebude zahrnuta do 
fakturované částky. 

3. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy objednatele 

b) předmět smlouvy, tj. text „zajištění prohlídek těl zemřelých v JMK“ 

4. Poskytovatel je povinen fakturovat pouze za skutečně provedené prohlídky těl zemřelých 

v příslušném měsíci. K faktuře bude přiložen seznam provedených prohlídek těl zemřelých 

v příslušném fakturovaném období (měsíci), včetně času přijetí informace o úmrtí (resp. čas přijetí 

výzvy k prohlídce těla zemřelého), místo, čas prohlídky těla zemřelého, jméno a příjmení lékaře 

provádějícího prohlídku těla zemřelého a pojišťovnu zemřelého, je-li známa.  

5.  Fakturu za měsíc prosinec 2024 předloží poskytovatel nejpozději do 15. 1. 2025. 

6. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, 
není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky. 

7.  V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 
Článek V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel je povinen zajistit provádění prohlídek těl osob zemřelých v souladu s § 84 odst. 2 

písm. b) zákona o zdravotních službách prostřednictvím lékařů se způsobilostí podle zákona 

č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
2. Poskytovatel je povinen při provádění prohlídek těl osob zemřelých postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s § 86 a násl. zákona o zdravotních službách. 
 

3. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu objednatele. 



 
4. Poskytovatel je povinen řádně oznamovat úmrtí v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, na listu o prohlídce zemřelého, resp. příslušné části listu o prohlídce zemřelého, vyplněné 

v souladu s § 86 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách, lékařem provádějícím prohlídku 

zemřelého. 
 
5. Poskytovatel se zavazuje k etickému přístupu k zemřelým osobám, stejně tak k osobám jim blízkým, 

které se mohou nacházet v místě výkonu služby. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí všem osobám 

jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, které se budou podílet na plnění, důstojné 

pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce. 
 

6. Poskytovatel je povinen vyvinout maximální úsilí k uzavření smluv s příslušnými zdravotními 

pojišťovnami o poskytování zdravotní péče a její úhradě v rámci platné právní úpravy a mít po 

celou dobu platnosti této smlouvy platně uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění své odpovědnosti 

za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb v souladu s § 45 odst. 2 

písm. n) zákona o zdravotních službách.  
 

7. Poskytovatel je povinen provozovat telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné po celou dobu 

zajišťování prohlídek těl zemřelých poskytovatelem, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. Telefonní 

číslo bude k dispozici provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné evropské číslo 

tísňového volání 112 v souladu s § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách. Telefonní 

číslo, bude taktéž nepřetržitě dostupné pro provozovatele pracoviště pro příjem volání na národní 

tísňové číslo 150, 155 a 158. 
 

8. Poskytovatel je povinen provádět prohlídky těl zemřelých bezodkladně, nejpozději však do 2 hodin 

(dvou hodin) po obdržení oznámení o úmrtí (resp. po obdržení výzvy k prohlídce těla zemřelého); 

to neplatí v případě nenadálých či nepříznivých povětrnostních či dopravní podmínek nebo jiných 

případů hodných zvláštního zřetele. Poskytovatel je povinen prokázat objednateli, že z důvodu 

vlivu nenadálých či nepříznivých povětrnostních či dopravních podmínek neprovedl prohlídku těla 
zemřelého včas (tj. do 2 hodin po obdržení oznámení o úmrtí). V případě, že poskytovatel 

neprokáže objednateli okolnosti uvedené v předchozích větách tohoto odstavce, má se za to, že 

poskytovatel neprovedl prohlídku těla zemřelého včas. 
 

9. Poskytovatel je povinen mít k dispozici vedle technického a věcného vybavení dle požadavků 

stanovených vyhláškou č. 92/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zejména bezdrátové 

komunikační prostředky k vyrozumění o výjezdu, přenosný počítač s připojením k internetu, 
tiskárnu a případně další vybavení, které je potřeba pro výkon této činnosti. 

 
10. Poskytovatel je povinen vykazovat všechny příjmy (výnosy) a výdaje (náklady) spojené se 

zajišťováním služby ve svém účetnictví odděleně a vést účetnictví řádně v souladu s příslušnými 

právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné 

a aby zaručovalo trvalost účetních záznamů. 
 
11. Smluvní strany jsou povinny oznámit neprodleně druhé smluvní straně nejpozději do 10 dnů 

skutečnosti, které by podstatným způsobem mohly ovlivnit plnění smlouvy, např. pokud dojde ke 

změně čísla bankovního spojení, změně adresy, organizačním změnám na straně poskytovatele, 

zejména o všech změnách oproti rozhodnutí o registraci nebo k omezení jeho provozu apod. 



  
12. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o věcech, údajích a o jiných skutečnostech, které 

se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. Závazek zůstává v platnosti i po ukončení 

této smlouvy. Poskytovatel je povinen s osobními údaji nakládat v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

13. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění povinností poskytovatelem. Poskytovatel je povinen 

poskytnout příslušným zaměstnancům objednatele potřebnou součinnost. 
 

 
Článek VI.  

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v čl. V odst. 1, 2, 4, 6, 7 a 9 této 

smlouvy, tj. včetně jednotlivých povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, je 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to i 

opakovaně. 
  

2. V případě, že poskytovatel neprovede prohlídku těla zemřelého nebo neprovede prohlídku těla 

zemřelého včas (tj. do 2 hodin po obdržení oznámení o úmrtí), je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé neprovedení, nebo pozdní provedení prohlídky těla 

zemřelého; to neplatí v případě neprovedení prohlídky těla zemřelého včas z důvodu vlivu 

nenadálých či nepříznivých povětrnostních a dopravních podmínek. 
 

3. V případě porušení čl. V odst. 12 je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč za každé jednotlivé zjištění porušení povinnosti. 
 

4. V případě, že poskytovatel neoprávněně vyúčtuje prohlídku těla zemřelého, je povinen zaplatit 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé zjištěné neoprávněné vyúčtování prohlídky těla zemřelého. 
 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost závazek splnit. 
 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 
 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy objednatele. 
 

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí. Výpovědní doba činí 2 

měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 

3. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky do 30 dnů ode dne 

ukončení smlouvy.  



 
Článek VIII. 

 Závěrečná ustanovení 
 
1. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 

základní lidská práva. 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 

výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má 

objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. Smlouva podléhá 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a nabývá proto účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 
 

4. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 

na znamení souhlasu oběma smluvními stranami. 
 
5. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými prostředky, obdrží každá 

smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 
 

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle a že souhlasí s jejím obsahem. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Rada Jihomoravského kraje schválila tuto smlouvu na své 128. schůzi konané dne 17.04.2024 
usnesením č. 9335/24/R128. 
 
 
 

V Brně dne (dle el. podpisu) 
 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

 
 
 
 

____________________________ 
objednatel 

 

 
 
 
 

________________________________ 
poskytovatel 

 
 
 

Ing. 
David 
Tuček

Digitálně 
podepsal Ing. 
David Tuček 
Datum: 
2024.04.18 
14:32:57 +02'00'

Elektronický podpis: 25.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Minařík MPA
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 19.12.2024 10:46 +01:00


